平潭综合实验区管委会办公室

关于第四届共同家园论坛论文征集的通知

区直各单位、各片区开发管理局、各乡镇人民政府：
为进一步研究探讨福建自贸区建设的具体方式与实践路径，全国台企联、福建省台办、福建省商务厅会同厦门市政府、福州市政府和平潭综合实验区管委会将于2015年6月中旬举办第四届共同家园论坛。为此，论坛组委会特向两岸相关理论研究及实务工作者征集以“推动自贸区建设、促进福建新跨越”为主题的论文。现将论文征集有关事项通知如下。
　　一、征文范围
围绕两岸共同家园建设和福建自贸区的功能定位，深入探讨在两岸关系和平发展的大背景下，福建如何发挥区位优势，打造体制机制创新高地，推动两岸区域融合发展，尤其注重构建具有对台特色的自贸区。
　　二、征文成果转化
　　经论坛组委会组织专家评审后，入选论文将汇编出版论坛论文集，并特约对本届论坛拟研讨议题有较深研究或研究成果有创新思路的专家学者参加论坛会议。其中部分成果将以观点摘要形式报送福建省委、省政府、省直相关部门及厦门、福州、平潭三个片区管委会，供决策参考。
　　三、征文参考选题

    1、福建自贸区与台湾经济自由示范区对接合作研究
    2、福建自贸区与两岸服务贸易开放问题研究
    3、福建自贸区与“一带一路”建设融合发展之探讨
    4、福建自贸区创新两岸便捷往来新机制研究
    5、福建自贸区创新法治建设环境研究
6、福建自贸区与两岸金融合作研究
7、福建自贸区与两岸通关、检验检疫合作研究
8、福建自贸区与两岸航运合作研究
9、平潭自贸区与国际旅游岛建设研究
10、平潭自贸区与两岸融合发展研究
　　四、征文截止日期
　　论文提交截止日期为：2015年5 月20 日，论文总字数不超过5000字，全文应包括论文摘要，摘要字数不超过500字，不含在论文全文字数内。
　　论坛只接受电子稿件(Word文档)投稿，并请注明：“第四届共同家园论坛论文”字样，以及作者相关资料(姓名、单位、职务/职称、联系电话、电子信箱、邮编、地址等)，以便支付入选论文稿酬。
　　凡经评审入选论文集的论文，将从优支付稿酬，并发给论文入选证书。
　　五、论坛组委会联络方式
联系人： 邝春辉（区自贸办），联系电话：18659507680 ，0591-23158058；
 林建刚（区台工部），联系电话：0591-23156867 ，13960745797
      论文投寄邮箱： gtjyltlw@163.com
      联系地址：平潭综合实验区现场指挥部区管委会台工部
邮政编码：350400
 平潭综合实验区管委会办公室

2015年4月22日